
č.j. NPÚ-450/1122/2020
evid. číslo: 50415000014

Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 -  Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
zastoupená Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou,

jednající Státního zámku Valtice
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno, č. účtu: 3530621/0100

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, 
správa Státního zámku Valtice,
Zámek 1, 691 42 Valtice 
(dále jen „pořadatel")

a

MAYA PRODUCTION s.r.o.
Kříženeckého nám, 1079/5b,
Praha 5, 152 00, Česká republika
tel.: +420 e-mail:
IČO: 28181468, DIČ: CZ28181468, Městský soud v Praze oddíl C, vložka 131125 
Zastoupeny:
(dále jen „spolupořadatel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování projektu „Výstava kostýmů z filmu 
Marie Terezie" (dále jen „projekt"). Každá ze stran se na zajišťování tohoto projektu účastní 
v rozsahu stanoveném v této smlouvě.

Článek II.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se zavazuje:
projekt proběhne v době od 1. 4. 2020 do 15. 12. 2020.
poskytnout k tomuto účelu určené prostory pro zřízení expozice (výstavy), a to 
konkrétně tyto prostory:

místnost 142 -  41,8 m2 
místnost 143 -  55,1 m2 
místnost 145 -  24,5 m2

na své náklady zajistit osvětlení výstavních prostor v době návštěvnického provozu, 
zajistit v rámci návštěvních hodin dozor ve výstavních prostorách prostřednictvím svých 
zaměstnanců a mimo návštěvní hodiny ostrahu v rámci ostrahy celého areálu, 
umožnit ve svých provozních hodinách přístup zaměstnancům druhé strany do 
poskytnutých prostor,
zajistit běžnou údržbu, úklid a běžnou ostrahu poskytnutých prostor v míře obvyklé pro 
ostatní expozice objektu NPÚ,
pořadatel výstavy odpovídá za škody vzniklé návštěvnickým provozem,

strana 1 (celkem 3)



č.j. NPÚ-450/1122/2CU
evid. číslo: 50415000014

zajistit vybírání vstupného běžným prodejem vstupenek,
předložit k 30. 6., 31. 8., 31. 10. 2020 a po skončení výstavy druhé straně statistiku 
prodeje vstupenek v rozsahu umožňujícím kontrolu výše podílu na vstupném 
stanoveném podle ustanovení čl. III. této smlouvy.

2. Spolupořadatel se zavazuje:
na své náklady zajistí instalaci výstavy a pojištění po dobu trvání
poskytnout vystavované předměty
Poskytnou informační panely k výstavě a exponátům
předložit NPÚ nejpozději k 10. 4. 2020 podrobný seznam vystavovaných předmětů, 
Spolupořadatel prohlašuje, že všechny vystavované předměty jsou v jeho výhradním 
vlastnictví, popř. je oprávněn s nimi ve smyslu této smlouvy nakládat,
dokončení prací na uspořádání výstavy je stanoveno na 9. 4. 2020.

3. Při užívání prostor pořadatele k účelům projektu není spolupořadatel oprávněn jakkoliv stavebně 
zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného souhlasu pořadatele jakékoliv 
změny. Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele jsou součástí národní kulturní 
památky a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na 
úseku památkové péče.

Článek lil.
Podíl na vstupném

1. Vstupné bude vybírat pořadatel běžným prodejem svých vstupenek. Odměna spolupořadateli 
činí:
-  60 Kč z každého prodaného základního lístku v ceně 70 Kč / osoba
-  42 Kč z každého prodaného zlevněného lístku v ceně 50 Kč / osoba 

152 Kč z každého prodaného rodinného lístku v ceně 180 Kč / skupina

-  50 Kč z každého prodaného základního společného lístku s hlavním okruhem v ceně 230 Kč / 
osoba
35 Kč z každého prodaného zlevněného společného lístku s hlavním okruhem v ceně 160 Kč / 
osoba
130 Kč z každého prodaného rodinného společného lístku s hlavním okruhem v ceně 610 Kč / 
skupina

Jedná se o osvobozené plnění dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. § 61 odst.l., písm.e).
Ostatní ceny jsou obsaženy v cenovém výměru, který bude před zahájením výstavy sestaven 
pořadatelem.

2. Podíl ze vstupného příslušející spolupořadateli projektu poukáže pořadatel po 30. 6., 31. 
8., 31. 10. 2020 a skončení projektu, na účet spolupořadatele. Platba bude provedena na 
základě daňového dokladu / faktury s 14 denní splatností.

3. Pro výši podílu je rozhodující počet návštěvníků dle počítačové sestavy programu prodeje 
vstupenek.

strana 2 (celkem 3)



č.j. NPÚ-450/1122/2020
evid. číslo: 50415000014

Článek IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany spolupořadatele, 
popřípadě pokud bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí 
památky, vyhrazuje si pořadatel právo s okamžitou platností od smlouvy odstoupit.

2. Spolupořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud pořadatel neplní své závazky vyplývající 
z této smlouvy, a to ani v přiměřené Ihůtě po písemné výzvě.

3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně
4. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta je jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15. 12. 2020.
2. Ke dni skončení smlouvy si spolupořadatel vystavované předměty převezme, o čemž bude 

pořízen písemný protokol s uvedením stavu vystavovaných předmětů podepsaný oběma 
smluvními stranami.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Pořadatel obdrží dvě a Spolupořadatel jedno 
totožné vyhotovení.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato 
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje pořadatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných 
a účinných právních předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Ve Valticích, dne 20.1.2020

strana 3 (celkem 3)


